
PM DE Atir;,1.7 
00 MA RA e*" 
FL 9,3W 
Rejtarica:  

• 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão-MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNRI: 06.157.846/0301-16 

GABINETE DO PREFEITO  

ARIA N° 017/2022 - GAP. 04 DE MARCO DE 2022. 

Womeie o Presidente da  CPL  e dá  dubs  providências.° 

0 Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do  Maranhao,  VANDERLY GOMES 
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Orgânica Municipal n° 004/2016, e, de acordo  corn  as normas 
estabelecidas na Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993; • 

RESOLVE: • • 

Art.  10. Designar para atuar como PRESIDENTE DA  CPL  no âmbito da Prefeitura Municipal de Amarante do  
Maranhao  e suas repartições públicas, o senhor 

VALDENILSON DE SOUSA COSTA, portador do CPF N° 650.292.403-49;  

Art.  2°. Ficam designados para atuarem como membros da equipe de apoio nas licitações, no âmbito da 
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas, os senhores: 

CLEBIO CARDOSO PINHEIRO, portador do CPF N° 010.600.803-03 
ILDEANE ALVES DE PANA SANTANA, portadora do CPF N° 034.644.213-33. 
LEONARDO NUNES„ portador do CPF N°012.110.063-44 

ee
Art. 30. Revogadas as disposições em contrario, esta portaria  antra  em vigor na data de hoje e terá validade  

lo  prazo de 1 (um) ano. 

De-se ciência e cumpra-se. 

DE 2022. 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DE MARgil 

VANDERLY GOMES MIRANDA 
PREFEITO MUNICIPAL 

riliA*41 



ESTADO  DO MARANHAO 
uuMARAM1A 
FL (3)1W fri)

çÇA  

AMARANTE — Cibraca:  

MÁRIO OFICIAL ELETRON1CO 
Instutide pole lei municipal n° 424-2017, de 28 de Margo de 2017  

Quinta,  10 de  Março  de 2022 I  ANO:  3 I Ng 226  

PM DE AMA7,1777:  

Índice 

GABINETE DO PREFEITO 2 
PORTARIA  

Dispõe sobre nomeação de pregoeiro  

Dispõe sobre nomeação do presidente da CPI,  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEDUC 3 
AVISO DE CHAMADA PUBLICA 3 

Dispõe sobre resultado de convocação  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL 3 
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA 3 

ERRATA DE RESENHA DE TERMO ADITIVO N° 001/2022 3 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 4 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 20220903-PE-003/2022/2022 4 
EXTRATO DE CONTRATO 8 

EXTRATO DE CONTRATO N" 202203 I0-PE-004/2022-1  8 
EXTRATO DE CONTRATO N" 20220310-PE-004/2022-2 9 
EXTRATO DE CONTRATO N" 20220310-PE-004/2022-3  9 

• 

• 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão  'GP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Pagina 1/11 



Quinta, 10 de Março de 2022 ANO: 3 I N2  226 

PM DE N11,4.7  
DO IVIRAskil-IA.".  
FL (3) iNT'' os  
Rúbrica: — 

AMARANTE - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 

Dispõe sobre nomeação de pregoeiro 

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA N° 016/2022 -  

GAP.  04 DE MARCO DE 2022. "Nomeia o Pregoeiro em 

licitação e  (Id  outras providencias.-  O Prefeito Municipal de 

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do  Maranhao,  

VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas 

atribuições legais, conforme Lei Orgânica Municipal ri° 

004/2016, e, de acordo com as normas estabelecidas na Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei Federal n° 

8.666, de 21 de junho de 1993; RESOLVE:  Art.  1°. 

Designar para atuar como PREGOEIRO EM LICITAÇÃO 

na modalidade pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal 

de Amarante do  Maranhao  e suas repartições públicas, o 

senhor: CLEBIO CARDOSO PINHEIRO, portador do 

CPF /sT" 010.600.803-03  Art.  2'. Ficam designados para 

atuarem como membros da equipe de apoio em licitações 

na modalidade pregão, no âmbito  (.:la  Prefeitura Municipal 

de Amarante do  Maranhao  e suas repartições públicas, os 

senhores: VALDENILSON DE SOUSA COSTA, portador 

do CPF N° 650.292.403-49; ILDEANE ALVES DE 

PAIVA SANTANA, portadora do CPF N°034.644.213-33. 

LEONARDO NUNES, portador do CPF N° 

012.110.063-44  Art.  3°. Revogadas as disposições em 

contrario, esta portaria entra em vigor na data de hoje e terá 

validade pelo prazo de 1 (um) ano. Dê-se ciência e cumpra-

se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DE 

MARÇ 0 DE 2022.  

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO 

MUNICIPAL 

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho 

Código identificador: il4ppqmwn202203 I 0130357 

Dispõe sobre nomeação do presidente da  CPL  
GABINETE DO PREFEITO PORTARIA N° 017/2022 -  

GAP.  04 DE MARÇO DE 2022. "Nomeia o Presidente da  

CPL  e cla outras providências." O Prefeito Municipal de 

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do  Maranhao,  

VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas 

atribuições legais, conforme Lei Orgânica Municipal IV 

004/2016, e, de acordo com as normas estabelecidas na Lei  

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei F deral n° 

8.666, de 21 de junho de 1993; RESOLVE:  Art.  F. 

Designar para atuar como PRESIDENTE DA  CPL  no 

âmbito da Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  

e suas repartições públicas, o senhor: VALDENILSON DE 

SOUSA COSTA, portador do CPF N°650.292.403-49;  Art.  

2'. Ficam designados para, atuarem como membros da 

equipe de apoio nas licitações, no âmbito da Prefeitura 

Municipal de Amarante do  Maranhao  e suas repartições 

públicas, os senhores: CLEBIO CARDOSO PINHEIRO, 

portador do CPF N° 010.600.803-03 ILDEANE ALVES 

DE PAIVA SANTANA, portadora do CPF N" 

034.644.213-33. LEONARDO NUNES, portador do 

CPF N°012.110.063-44  Art.  3°. Revogadas as disposições 

em contrário, esta portaria entra em vigor na data de hoje e 

terá validade pelo prazo de 1 (um) ano. Dê-se ciência e 

cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE AMAR ANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DE 

MARÇO DE 2022.  

 VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO 

MUNICIPAL 

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho 

Código identificador: 5cqmf5jrmu20220310130336 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Pagina 2/11 



Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br  • 

   

   

 

AMARANTE - MA Quinta, 10 de Março de 2022 ANO: 3 I N2 226 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

   

   

Estado do Maranhão 
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

rir  .77.7 • • -- 
DO nA RAkii 
FL. (3)W,  () 
Rübrica: — — 

Secretaria Municipal de Administração • 

Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.  
Cep:  65923-000 

e 

 

Vanderly Gomes Miranda 
Prefeito Municipal 

José Ronaldo Morais Franco 
Secretario Municipal de Administração 

MUNICIPIO DE 
AMARANTE DO MARA 
NHAO :06157846000116  

/C=BRi0=1CP-Brasd/ST=MA/L=Amarante do 
Maranhao/OU—AC SOLUTI Multipla v5/0U=278 
42417000158/0U=Presencial/OU=Certificado PJ 
Al/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO 
MARANHAO:06157846000116 Data:10.03.2022 
22:08 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 11/11 


